
Finanění úřad
Mánesova 1803/3a,

pro Jihoěeský kraj
371 87 České Budějovice

Llzemní pracoviště ve Strakonicích
Na OhraO'C tOOZ,386 01 Strakonice
Oddělen í majetkových daní

na zdaňovací období roku 2a25
, : i.} |

pro obec:

katastrální území 1!_. uJ kód kú rum, cena zem.

u

nodušená ev'lq9!99
nen

Na území obce kladruby byla v katastrálním území kladruby u strakonic provedena v průběhu

roku 2024 kom plexn í pozem ková úprava,

vlastníkům stávajících parcel katastru, u nichž došlo provedenou

,rCnC okolností rozhódnlicn pro stanovení daně, vzniká na

pó.iini,oii- pooat 
-o"nóúc přlznání za nově vzniklé par

31. ledna 2025,

UuOova oOytného domu (H)

;;á"ibudova tvořňi prňtúsenství k bu_dově 9by!né|o d.9T91|!

k,rr. Kladruby u Strakonic

:;:1iLffi j;:ů;iil;;ř;.;;;;, ř ;l ;pi,€ órt"tn ó r,, la n itel ný iň j ed note k (R, a)-- 
k.J- Kladrubý u Strakonic 1,0



Daňové přiznání, případně dílčídaňové,qi,.:?:]L]"_:,: .^*l?#:'":"ť::jJ3,T:3'.1: llTHilE:
;ř?"ř##;';;d,ňň--pi"čóuisii,.kd,9,€!l:tŤ,::t,:,p^?t|i:l!i;
'ni 

"",iiř"řrlt" 
čil; i'óá jáli 

o rnile priinan i n a úze m n í prac ov i ště

ř :i#"T, § ;ruf; §#ffi';ffi ;; J;; Ň; př ípad ně na intern etov é ad rese f i na nč n í sPrávY,

ti-nilotni-orovoz-

ovit,ých věcíje dále vytvořen odkaz "lnformace,
tuálňí informáce a metodické pokyny t,ýkající se

např.:
í ekologicky významné prvky
emoviých věóíu pozemků, na nichž se

zemku, které jsou užívány
etku podle zákona

gyÉy9h"veci/inf orm ace-stanoviska-a-

sq9!et:l/zQ24

daně z nemovitých věci dostupná služba předvyplnění daňového přiznání

cí, kterou .on* uvuzlt po*" uživatelé irinras-ehi do Daňové informační

informací naleznete na tomto odkazu:

vereinosVtisKov qzplayy-QT ítlSKo.! ej:!ll]!šlV V:

)

pokud by nebylo daňové přiznání podánovčas,_případně by leby!9 pidlno vůbec, vzniká při

. ňiňÉ" ižak; nhých-dá. in "i ňópi at n íkovi d a ná povi n n ost u h rad it pokutu.

Nepřesahuje_li celková roční daň z nemovitých věcíČástku 5 000 
'15, 

j9 pro vŠechny poplatnky daně

splatná najednou dá';1. k ;ň;; 
'orC. 

řě Štójneru datu lze zaplatit Óaň najednou i Při vYššíčástce,

činiti celkovádaň více jak 5 000 Kč, je daň splátkách; u poplatnků daně

provozujícícn zemeOeSŘÓu^vV.roO;r 
" 

Óhou ry 31, srpna a do 30, listopadu

2o25,u ostatních dňňňků árnďrpl"tný.n a do 30, listopadu 2025,

Není.li splátka daně nebo splatná 9"ň uhrazena nejpozději v.den její. splatnosti, vzniká

btóirinř["i při .prňlri .ánónňýčň óoominex povinnost úhradit-úrok z prod;ení,



bankovní účet Finančního úřadu pro JihočeskÝ krai- číslo:7755-77627231l0710

IBAN: CZ25 0710 0077 5500 77627231 BlC kód: CNBACZPP
konstantní symbol: 1148 - platba převodním přkazem
variabilní symbol: fyzická osoba - rodné čísio, právnická osoba - lČ

:,.,

Služba umožňuje poplatníkům bezstarostné placení daně z nemovitých věcí prostřednictvím SlPO
podle podm ínek zveřejněných Finanční správou.

|íipqJltner ne/dan-z-nernqv j§,crl"jleti/slpo

Pro zřžení služby poplatnk vyplní ,,Oznámení o placení dané z nemovitých věcí prostřednictvím
SIPO' (odkaz: -mloznarqp4j) a s dokladem o přidělení
spojovacího čísla S|PO nebo aktuálním rozpisem bezhotovostní platby S|PO doručí územnímu
pracovišti, na němž má veden spis k dani z nemovitých věcí. Spojovací číslo S|PO lze pří5ladně
získat na kterékoliv poště. Pokud poplatník předá podklady do 3í. ledna 2025, bude daň hrazena
prostřednictvím S|PO od roku 2025, Daň bude automaticky hrazena i v následujících zdaňovacích
obdobích i v pří5oadě změny výše stanovené daně z nemovitYch věcí.

!,

Poplatnkům s touto zřženou službou zašle správce daně před splatností první splátky daně kažďy
rok informacis údaji pro placení daně na jimi určenou e-mailovou adresu, tj, údaji o výšistanovené
daně, nedoplatku nebo přeplatku, údaji pro placení daně včetně QR kódu, umožňujícího platbu
prostřednictvím internetového bankovníctví i mobilních platebních aplikací. V případě, že poplatník
opomene uhradit daň včas, zašle správce daně na e-mail následně vyrozuměnío nedoplatku,

V p,!q9u s pŤijetíim ,,konsolidačního balčku" a novely dqně z nemovitých věcíje s účinností od
1.1.2024 nově možnost pro poplatnky zaslat správci daně Zádost ve věcizasílání údajů pro placení
daně z nemovitých věcíe-mailem, jako elektronickou kopii dokumentu opatřeného vlastnoručnírm
podpisem, tj. postačí, aby poplatník správci daně zasla! e-mai! (na e-mallovou adresu
příslušného územního pracoviště) sken vlastnoručně žádosti ve věci

zákona o danizasílání údajů pro placení daně z nemovitých věcí e-mailem (

z nemovitých věcí),
Prozřízení služby na rok2O25 poplatnk doručí vyplněnou ,,Žádost ve věci zaslání údajů pro placení

do í5. března2025 na územní pracoviště, na němž má uložen
dmně z nemoúitých věcí budou poplatnkovi

automaticky zasílány e-mailem i v následujících zdaňovacích obdobích,

https:{f inancnisprava.gcrv.czlcs/dane/dane/dan-z-nernovitvch-veci/zasilani-r_lclaiu-pro-pIaceni-dane-
e-mailen]

SluŽba je elektronickou náhradou za každoročně zasilané složenky pro placení daně, kterlim
správce daně zasílá podrobnou informaci pro placení daně na anolenou e-mailovou adresu. Táto
sluŽba není určena poplatnkům, kteříplatí daň prostřednictvím S|PO, jimž je zasílán rozpis plateb
SlPo.

Finanční správa pro doručení informace pro
schránky. Poplatnkovi daně z nemovitých

placení daně z nemovitých věcí využívá také datové
věcí, ktený má zřízenu datovou schránku a není



přihlášen k jiné stužbě (S!PO nebo zasílání údajů na e-mail), je doručena informace pro placení
daně z nemovitých věcído datové schránky.

,,:hfada dané v hotovosti

UPOZORNĚNi: daň v hotovosti je možné h dit pouze na Územním pracovišti v Českých
Budějovicích v pondělí a ve středu v pokladních hodinách vždy od 8:00 do 12:00 hod. a od 12:30 do
15:30 hod.


